Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8268 | E-mail: ari@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

DO EDITAL 01/2023 DA ARI

DE APOIO À MOBILIDADE INTERNACIONAL

DE DISCENTES DA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às duas horas e trinta minutos, na sala 19

do prédio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, deu-se

início a reunião da Comissão de Seleção de alunos para mobilidade internacional, conforme Edital

01/2023 - ARI, na qual se fizeram presentes: Kátia Peres Gramacho, Assessora de Relações

Internacionais, Kátia Cilene da Silva Moura (Pró-Reitora de Graduação), Idalmir de Souza Queiroz

Júnior (Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação). O objetivo da reunião foi realizar a análise

da documentação encaminhada pelos candidatos às cotas de auxílio de apoio à mobilidade

internacional, nos termos do Edital 01/2023 da ARI para concessão de 3 (três) cotas de auxílio para

discentes de graduação e 3 (três) cotas de auxílio para discentes de pós-graduação no valor de R$

5.000,00 (cinco mil reais) cada uma a ser paga em cota única. Após análise criteriosa, bem como

conferência e apreciação dos documentos de cada discente candidato, a comissão classificou os

inscritos da forma que segue, conforme os quesitos para análise de mérito (item 5.2 do edital):

GRADUAÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Pedro Henrique de Araujo Gurgel Aprovado

Igor Vinicius Pereira da Silva Aprovado

Marcondes Ferreira Costa Filho Aprovado

Kauane Monique Alves Freitas* -

Luan Arthur Queiros Lima** -

* Conforme item 5.2 alínea a)
** Conforme item 5.2 alínea a)

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8268 | E-mail: ari@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PÓS-GRADUAÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Maria Helena Diógenes Costa Aprovado

Talison Eugenio da Costa Aprovado

Jarlan Lucas dos Santos Silva Aprovado

Roosevelt de Araujo Sales Junior*** -

*** Conforme item 5.2 alínea a)

O prazo para interposição de recurso é de 24 (vinte e quatro) horas após a publicação do

resultado. O recurso deverá ser encaminhado para o e-mail ari@ufersa.edu.br

Não havendo recursos, o resultado final será divulgado dia 18 de maio de 2023. Em caso de

recursos, a comissão se reunirá para avaliação e o resultado final será divulgado logo em seguida.

Mossoró, 16 de maio de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Kátia Peres Gramacho
Assessora de Relações Internacionais

Kátia Cilene da Silva Moura
Pró-Reitora de Graduação

Idalmir de Souza Queiroz Júnior
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:ari@ufersa.edu.br

		2023-05-16T17:26:00-0300
	KATIA CILENE DA SILVA MOURA:74019015015

		2023-05-16T17:38:18-0300

		2023-05-16T17:58:28-0300
	KATIA PERES GRAMACHO:42274320578